COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. 

Sociedade por Ações  

com Registro de Companhia Aberta na CVM 

CNPJ/MF nº 04.370.282/0001-70 

Rua José Izidoro Biazetto nº 158, Bloco A, Bairro Mossunguê, CEP 81.200-240 

Cidade de Curitiba, Estado do Paraná 

no montante total de 

R$1.200.000.000,00 

(um bilhão e duzentos milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES: BRCPGTDBS0H6  

O REGISTRO DA OFERTA DAS DEBÊNTURES FOI CONCEDIDO AUTOMATICAMENTE 

PELA CVM EM 26 DE JANEIRO DE 2026, SOB O Nº 

CVM/SRE/AUT/DEB/PRI/2026/045. 

Classificação de Risco da Emissão realizada pela Fitch Ratings Brasil Ltda rating de:

[...]

CEP 22.640-102, inscrita no CNPJ sob o nº 17.343.682/0001-38, na condição de agente 

fiduciário, representando a comunhão dos titulares das Debêntures (“Agente Fiduciário”).  

2. DADOS DO VALOR MOBILIÁRIO 

Foram subscritas e integralizadas 1.200.000 (um milhão e duzentas mil) debêntures simples, 

não conversíveis em ações, da espécie quirografária, com garantia adicional fidejussória, em 

série única, sob a forma nominativa escritural, sem emissão de cautelas ou certificados, com 

valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das 

Debêntures, qual seja, 15 de janeiro de 2026 (“Data de Emissão”), o montante total de R$ 

1.200.000.000,00 (um bilhão e duzentos milhões de reais). 

3. COORDENADOR LÍDER, DEMAIS COORDENADORES E INSTITUIÇÕES 

ENVOLVIDAS NA DISTRIBUIÇÃO 

A Oferta foi intermediada pelo BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., instituição financeira 

integrante do sistema de distribuição valores mobiliários, com sede na cidade e estado de São